[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать второй сессии

20 ноября 2013 г.                                                                                             № 212
О внесении изменений в решение 25 сессии № 172                  от 27.12.2012г. «О бюджете  города  Купино на  2013 год  и на плановый   период 2014 и 2015 годов».

     В целях упорядочения  движения денежных средств согласно Бюджетному Кодексу  РФ, руководствуясь ст. 18 Устава  города Купино, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение №172 от 27.12.2012г. 25 сессии Совета депутатов города Купино «О бюджете города  Купино  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и утвердить план на:

- 2013 год  по  доходам  в  сумме 124 469 852 рублей 00 копеек  и по  расходам  в  сумме  136 537 161 рубля 36 копеек

с дефицитом бюджета в сумме  12 067 309 рублей 36 копеек, в том числе:

- остатки денежных средств на 01.01.2013г. в сумме 4 067 309 рублей 36 копеек;

- привлечение коммерческого кредита в сумме 15 000 000,0 рублей;

- гашение бюджетного кредита, полученного в 2012 году в сумме 4 000 000,0 рублей;

    - гашение коммерческого кредита, полученного в 2012 году в сумме 3 000 000,0 рублей;

2.  Утвердить доходы бюджета города Купино на 2013 год, согласно    приложения № 1 к настоящему решению.

3.  Утвердить распределение расходов бюджета города Купино на 2013 год, согласно приложения № 2.

4.  Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

5.  Решение вступает в силу после опубликования.

	Глава города Купино
	Председатель Совета депутатов города Купино

	В.И.Гляйм
	С.В.Калюжный

 Приложение № 1

                                                                  к решению № 212  от 20.11.2013г.

32 сессии Совета депутатов города Купино

                                                                                                                                    Таблица №1

Доходы  местного бюджета города Купино на 2013 год

	Код глав. админ. доходов
	Коды бюджетной классификации
	Наименование  статей  экономической классификации  доходов
	Сумма

Тыс.руб.

	450

	                 ДОХОДЫ
	-

	182
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	13449,6

	182
	10503020010000110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	430,1

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	924,4

	182
	10606000000000110
	Земельный  налог п.1 ст. 394 НК
	10205,0

	182
	10904053100000110
	Земельный налог, мобилизуемый на территориях поселений
	10,0

	 Итого  налоговые
	25019,1

	450
	11109045100000120
	Прочие поступления от аренды имущества
	2867,0

	444
	11105013100000120
	Арендная  плата  за  земли городских поселений
	993,4

	450
	11302995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	349,1

	450
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества
	84,8

	444
	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков
	152,2

	450
	11690050100000140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	355,6

	 Итого  неналоговые
	4802,1

	Итого собственных доходов
	29821,2

	450
	20201001100000151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	22495,1

	450
	20203024100000151
	Субвенция по КДН
	265,8

	450
	20202089100004151
	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из авар. жилого фонда (ОБ)
	15829,1

	450
	20202089100001151
	Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов (ОБ)
	5749,5

	450
	20202088100001151
	Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов за счет средств поступивших от гос. корпораций
	8115,9

	450
	20202041100000151
	Субсидия бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорого поселений (за исключением автомобильных дорог Федерального значения)
	17193,3

	450
	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	6469,9

	450
	20202088100004151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств поступивших от гос. корпорации
	17866,3

	450
	2020401210000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений органами власти другого уровня
	663,8

	Всего  доходов

	124469,9

                  Приложение № 2

                                                                                                                  к решению № 212 от 20.11.2013г.

32 сессии Совета депутатов г.Купино

таблица №1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  города  Купино на 2013 г.

	Наименование
	Рзд
	Прз
	Цс
	Вид
	ЭкСт
	Сумма  тыс.руб.

	Администрация города Купино Купинского района Новосибирской области

	Общегосударственные вопросы
	01

	10045,9

	Функционирование высшего  должностного  лица субъекта РФ и органа  местного  самоуправления
	01
	02
	0020300
	120

	875,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	875,0

	Заработная плата

	121
	211
	661,0

	Прочие  выплаты

	122
	212
	15,0

	Начисление на оплату труда

	121
	213
	199,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных органов
	01
	04
	0020400

	7762,7

	Оплата труда и начисления на оплату

	210
	4747,10

	Заработная  плата

	121
	211
	3611,3

	Прочие  выплаты

	122
	212
	30,0

	Прочие работы, услуги (проживание)

	122
	226
	20,0

	Начисления  на оплату  труда

	121
	213
	1067,0

	Транспортные услуги (проезд)

	122
	222
	18,8

	Приобретение  услуг.

	220
	1018,3

	Услуги  связи

	242
	221
	157,8

	Услуги почтовой связи

	244
	221
	15,0

	Транспортные  услуги

	244
	222
	1,2

	Коммунальные  услуги

	244
	223
	109,0

	Услуги по содержанию  имущества

	242
	225
	34,0

	Услуги по содержанию  имущества

	244
	225
	161,3

	Прочие  услуги

	242
	226
	150,0

	Прочие  услуги

	244
	226
	280,0

	Прочие  расходы

	852
	290
	70,0

	Прочие расходы (налог на имущество)

	851
	290
	40,0

	Поступление нефинансовых активов

	300
	1668,6

	Приобретение  основных средств

	242
	310
	50,0

	Приобретение  основных средств

	244
	310
	1215,8

	Приобретение материальных запасов

	242
	340
	100,0

	Приобретение материальных запасов

	244
	340
	302,8

	Функционирование КДН
	01
	04
	0020511
	500

	265,7

	Оплата труда и начисления на оплату

	210
	220,2

	Заработная  плата

	121
	211
	167,2

	Прочие выплаты

	122
	212
	3,0

	Начисления  на оплату  труда

	121
	213
	50,0

	Приобретение  услуг.

	220
	27,0

	Услуги связи

	242
	221
	15,0

	Транспортные услуги

	122
	222
	1,6

	Работы, услуги по содержанию имущества

	242
	225
	8,4

	Прочие  услуги

	244
	226
	2,0

	Поступление нефинансовых активов

	300
	18,5

	Приобретение  основных средств

	244
	310
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	10,0

	Приобретение материальных запасов

	242
	340
	8,5

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	0020513
	244
	340
	0,1

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500
	870
	290
	174,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0920300
	244

	976,1

	Услуги по содержанию имущества

	225
	217,7

	Прочие  услуги (экспертиза, разработка правил землепользования)

	226
	500,0

	Прочие  расходы (госпошлина, штраф)

	290
	80,0

	Увеличение стоимости материальных активов

	340
	100,0

	Прочие расходы (транспортный налог)

	852
	290
	78,4

	Защита населения от ЧС
	03
	09
	2180100
	244

	177,2

	Прочие расходы

	244
	290
	114,3

	Увеличение стоимости материальных активов

	244
	340
	23,7

	Приобретение  основных средств

	242
	310
	39,2

	Транспорт
	04
	08
	3030202
	630

	1200,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государств. И муниципальным предприятиям

	241
	1200,0

	Приобретение  основных средств

	242
	310
	39,2

	Софинансирование дорог
	04
	09
	5226300

	19294,2

	Услуги по содержанию имущества

	243
	225
	19214,2

	Услуги по содержанию имущества

	243
	226
	80,0

	Прочие работы услуги (М-Проект)
	04
	12
	3380000
	244
	226
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	52812,3

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05
	01

	6701,0

	Субсидии юридическим лицам  на финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (местный бюджет, софинансирование)
	05
	01
	0980201
	810
	242
	951,5

	Субсидии юридическим лицам  на финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (средства областного бюджета)

	0980201
	810
	242
	5749,5

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01

	1800,0

	Субсидии юридическим лицам  на финансирование мероприятий по  переселению граждан из аварийного фонда (средства областного бюджета)
	05
	01
	0980202
	441
	310
	0,0

	Субсидии юридическим лицам  на финансирование мероприятий по  переселению граждан из аварийного фонда (средства местного бюджета)
	05
	01
	0980202
	441
	310
	1800,0

	Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации "Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства"(средства областного бюджета)
	05
	01
	0980101
	810
	242
	8115,9

	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда с учетом необходимого развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств государственной коропорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хоз. (средства областного бюджета)
	05
	01
	0980104
	411
	310
	17866,3

	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аврийного жилого фонда с учетом необходимого малоэтажного строительства ОБ
	05
	01
	0980204
	411
	310
	15829,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01

	2500,0

	Услуги по содержанию имущества

	3500300
	244
	225
	500,0

	Прочие работы, услуги

	3500300
	244
	226
	600,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	3500300
	244
	340
	100,0

	Прочие расходы (налоги)

	3500300
	851
	290
	1300,0

	Энергосбережение

	5222800
	810
	241
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3510000

	28981,4

	Услуги по содержанию  имущества (кап. рем. имущества коммун. услуг)

	3510500
	244
	225
	400,0

	Прочие услуги

	3510500
	244
	226
	499,5

	Прочие расходы (налог на имущество)

	3510500
	851
	290
	684,1

	Прочие расходы (транспортный налог)

	3510500
	852
	290
	191,3

	Увеличение стоимости основных средств (экскаватор)

	3510500
	244
	310
	5476,4

	Приобретение  материальных запасов

	3510500
	244
	340
	84,4

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	3510500
	810
	241
	20400,0

	Увеличение стоимости основных средств

	3510500
	242
	310
	1237,2

	Транспортные услуги

	3510500
	244
	222
	8,5

	Расходы на реализацию мероприятий ДЦП «Обращение с отходами производства и потребления в Новосибирской области на 2012-2016г.г.»
	05
	02
	5225200
	244
	310
	593,5

	Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий(местный бюджет)
	05
	02
	6554300
	810
	241
	505,2

	Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий(областной бюджет)
	05
	02
	6554300
	810
	241
	4000,0

	Благоустройство
	05
	03

	14119,6

	Противопаводковые мероприятия (областной)

	0700400
	870
	225
	663,8

	Противопаводковые мероприятия (местный)

	0700500
	870
	225
	325,3

	Коммун. услуги (эл.энергия по ул.освещ.)

	6000100
	244
	223
	2299,1

	Транспортные услуги

	6000100
	244
	222
	22,7

	Услуги по содержанию  имущества

(Техническое обслуживание ул.освещения, освещение  ул.)

	6000100
	244
	225
	1763,7

	Прочие работы, услуги

	6000100
	244
	226
	500,0

	Приобретение  основных средств

	6000100
	244
	310
	494,2

	Увеличение стоимости материальных активов

	6000100
	244
	340
	736,1

	Прочие расходы (налог на имущество)

	6000100
	851
	290
	539,1

	Прочие расходы (пеня)

	6000100
	852
	290
	28,3

	Транспортные услуги

	6000200
	244
	222
	100,0

	Содержание автомобильных дорог

( грейдирование)

	6000200
	244
	225
	2062,6

	Прочие работы, услуги

	6000200
	244
	226
	683,1

	Увеличение стоимости основных средств (светофор)

	6000200
	244
	310
	342,3

	Увеличение стоимости материальных запасов (приобр стоек, дор.знаков)

	6000200
	244
	340
	101,7

	Прочие расходы (налог на имущество)

	6000200
	851
	290
	98,6

	Транспортные услуги

	6000500
	244
	222
	50,0

	Услуги по содержанию  имущества

(вывоз мусора, шлака,чистка снега, остановки, стела, кольцо, тротуар ул.Советов, Розы Люксембург)

	6000500
	244
	225
	1254,4

	Установка указат. С названием улиц (каркас сборка елки)

	6000500
	244
	226
	413,5

	Приобретение  основных средств

	6000500
	244
	310
	542,6

	Приобретение материальных  запасов (лапка хвойная)

	6000500
	244
	340
	200,0

	Приобретение  основных средств(остановка ул. Лесная)

	6554300
	244
	310
	898,5

	МБУ «Зеленстрой»
	05
	05
	0929900
	611
	241
	2700,0,

	Увеличение стоимости основных средств (приобретение УАЗ)

	244
	310
	470,1

	244
	226
	4,6

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	6550400
	244
	226
	37,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	6550400
	244
	310
	809,9

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	4910100
	312
	263
	160,0

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	06
	5140100
	360
	262
	100,0

	Обслуживание внутреннего долга
	13
	01
	0650300
	730
	231
	147,2

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	14
	03
	5210500
	540
	251
	700,0

	                 ВСЕГО

	136537,2

Пояснительная записка

к  решению  № 212 от 20.11.2013 года  тридцать второй сессии Совета депутатов города   Купино  «О внесении изменений в бюджет города Купино на 2013 год и на плановый  период  2014 и 2015 годов»
1. По доходам необходимо внести следующие изменения:

Увеличить:

450 20202041100000151 Субсидия бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорого поселений (за исключением автомобильных дорог Федерального значения) в сумме 9 239 300 рублей.

450 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений в сумме 1 403 700 рублей
По расходам внести следующие изменения:
1.1. Перенести денежные средства:
Софинансирование дорог

 С 450 0409 5226300 244 ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» (исключив его) на 450 0409 5226300 243 ст. 226 «Услуги по содержанию имущества»
1.2. Исключить
 Софинансирование дорог

 450 0409 5226300 244 ст. 225 «Услуги по содержанию имущества»

1.3. Добавить:

Защита населения от ЧС

450 0309 2180100 242 ст. 310 «Приобретение  основных средств»  в сумме 39 200 рублей.
Коммунальное хозяйство

450 0502 3510500 242 ст. 310 «Увеличение стоимости основных средств» в сумме 1 237 200 рублей.

450 0502 3510500 244 ст. 222 «Транспортные услуги» в сумме 8 500 рублей.

450 0502 5225200 244 ст. 310 «Расходы на реализацию мероприятий ДЦП «Обращение с отходами производства и потребления в Новосибирской области на 2012-2016г.г.»» в сумме 593 500 рублей.

450 0502 6554300 810 ст. 241 «Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий(местный бюджет)» в сумме 505 200 рублей.

450 0502 6554300 810 ст. 241 «Субсидия на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий(областной бюджет)» в сумме 4 000 00 рублей.

1.4. Увеличить:
Другие общегосударственные вопросы

450 0113 0920300 852 ст. 290 «Прочие расходы (транспортный налог)» в сумме 8 400 рублей.
Защита населения от ЧС

450 0309 2180100 244 ст. 340 «Увеличение стоимости материальных активов»  в сумме 1 800 рублей.

Софинансирование дорог

450 0409 5226300 243 ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» в сумме 11 260 200 рублей.
Жилищное хозяйство 450 0501 в сумме 42 735 000 рублей
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

450 0501 0980201 810 ст. 242 «Субсидии юридическим лицам  на финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (местный бюджет, софинансирование)» в сумме 700 000 рублей.
Коммунальное хозяйство

450 0502 3510500 851 ст. 290 «Прочие расходы (налог на имущество)» в сумме 214 100 рублей

450 0502 3510500 852 ст. 290 «Прочие расходы (транспортный налог)» в сумме 191 300 рублей

Благоустройство
450 0503 6000100 244 ст. 340 «Увеличение стоимости материальных активов» в сумме 130 300 рублей.

450 0503 6000200 244 ст. 226 «Прочие работы, услуги» в сумме 126 400 рублей.

450 0503 6000200 244 ст. 340 «Увеличение стоимости материальных запасов (приобр стоек, дор.знаков)» в сумме 51 700 рублей.

450 0503 6000200 851 ст. 290 «Прочие расходы (налог на имущество)» в сумме 13 600 рублей.

450 0503 6000500 244 ст. 310 «Приобретение  основных средств» в сумме 42 600 рублей.

МБУ «Зеленстрой»

450 0505 0929900 611 ст. 241 «МБУ «Зеленстрой»» в сумме 700 000 рублей
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
450 0603 6550400 244 ст. 310 «Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания» в сумме 109 900 рублей.

Обслуживание внутреннего долга
450 1301 0650300 730 ст. 231 «Обслуживание внутреннего долга» в сумме 59 500 рублей.

1.5. Уменьшить:
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных органов

450 0104 0020400 122 ст.220 «Приобретение  услуг» на сумму  328 700 рублей

450 0104 0020400 244 ст. 225 «Услуги по содержанию  имущества» на сумму 328 653 рубля.

Защита населения от ЧС

450 0309 2180100 244 ст. 290 «Прочие расходы»  на сумму 243 300 рублей
Софинансирование дорог

450 0409 5226300 243 ст. 226 «Услуги по содержанию имущества» на сумму 1 246 300 рублей.
Прочие работы услуги (М-Проект)

450 0412 3380000 244 ст. 226 на сумму 128 000 рублей.

 Коммунальное хозяйство

450 0502 3510500 810 ст. 241 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям на сумму 600 000 рублей

Благоустройство
450 0503 6000100 244 ст. 225 «Услуги по содержанию  имущества (Техническое обслуживание ул.освещения, освещение  ул.)» на сумму 593 500 рублей.

Добавить в источники финансирования дефицита бюджета сумму остатка прошлого года 4 067 309 руб. 36 коп.

Всего план по доходам составляет  124 469 852 рублей 00 копеек
Всего план по расходам составляют    136 537 161 рубля 36 копеек

Дефицит бюджета составляет  12 067 309 рублей 36 копеек

Привлечение коммерческого кредита в сумме 15 000 000,0 рублей и плановое погашение кредита в 2014 году из собственных средств.

Глава города Купино

В.И. Гляйм